
       

 

 ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI 
GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ: 05.846.468/0001-15 

Rua da Saudade, s/nº, Bairro Centro - CEP: 68170-000 - Juruti-Pará  

 
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

O Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21 e suas 

regulamentações legais a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de contratações: 

RESOLVE: 

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:  

Processo nº 00230801/23 

Dispensa de Licitação nº 7/2023-2308001 

Data da Ratificação: 30 de agosto de 2023 

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei de 14.133/21 e Art. 22, inciso II da Resolução 
001/2023 - CMJ. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS (EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DA FOLHA DE 
PAGAMENTO, ENVIO DE DCTF WEB, TRANSMISSÃO DE INFORMAÇÕES PELO E-SOCIAL, TRANSMISSÃO 
DE RAIS, TRANSMISSÃO DE DIRF) PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI. 
 

Empresa vencedora: G. DA L. MENDONCA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.023.480/0001-28, com 
sede na Rua Bernardino Gomes, nº 241, Centro, Quatipuru-PA, CEP 68709-000. 
 

Valor da Contratação: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais) 

Valor mensal: R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais) 

 

Juruti/PA, 30 de agosto de 2023. 

 

 

_________________________________ 
JOSE GLAUBER DE SOUSA ANDRADE 

Presidente da Câmara Municipal de Juruti 
Biênio 2023 - 2024 

 


		2023-10-08T17:03:07-0300
	JOSE GLAUBER DE SOUZA ANDRADE:36661864249




